

Instrukcja dla Klienta

Pobieranie, przechowywanie, transport próbek kału do badań parazytologicznych.

4.3. Pobieranie, przechowywanie, transport materiału do badań parazytologicznych.

Aby prawidłowo pobrać próbkę **kału do badania parazytologicznego** należy:

Kał oddać do czystego naczynia lub naczynia jednorazowego użycia np. talerz.

Nie należy pobierać kału bezpośrednio z muszli klozetowej!

Za pomocą łyżeczki z pojemniczka transportowego pobrać $\frac{3}{4}$ wielkości pojemnika, najlepiej z trzech różnych miejsc wypróżnienia, przede wszystkim z domieszką krwi, śluzu lub ropy (jeśli występują). Przy płynnym stolcu wystarczy pobrać około $\frac{1}{2}$ wielkości pojemnika na kał.

Uwaga!!! Pojemnik z próbką kału powinien być opisany imieniem i nazwiskiem badanego pacjenta oraz włożony do woreczka foliowego.

Dostarczyć do laboratorium w dniu pobrania lub przechowywać do następnego dnia w temperaturze 2-8°C

4.3.2. Pobieranie odcisku okołodbytniczego do badań parazytologicznych.

Aby prawidłowo pobrać odcisk okołodbytniczy do badania parazytologicznego należy:
Odcisk pobrać rano przed wykonaniem wszelkich czynności higieniczno-fizjologicznych.
Odkleić taśmę ze szkiełka podstawowego. Rozsunąć ręką pośladki. Przykleić taśmę stroną klejącą na około 5-10 sekund do fałd odbytu. Po tym czasie odkleić taśmę z fałd odbytu.
Następnie przykleić taśmę do szkiełka podstawowego. Podczas przyklejania taśmy do szkiełka należy zwrócić uwagę, aby nie zrobić pęcherzyków powietrza



Oderwać celofan od szkiełka (nie do końca).

Trzymając jedną ręką szkiełko, lepką stronę paska celofanowego przykleić jak najgłębiej w okolicy odbytu.

Pasek celofanowy przykleić (rozprostowując) z powrotem na szkiełko.

Dostarczyć do laboratorium w dniu pobrania.

Uwaga!!! Szkiełko z naklejoną taśmą włożyć do koperty, zakleić i opisać kopertę imieniem i nazwiskiem badanego pacjenta.

W przypadku gdy pacjent przebył kurację lekową to kontrolne badanie parazytologiczne należy wykonać co najmniej po 7-10 dniach od leczenia lub wg zaleceń lekarza.

Pacjenci oddający próbki do badań parazytologicznych wypełniają dodatkowo załącznik nr 06/I/LB/IVb/42 - Wywiad parazytologiczny